
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

RUA ÁTILA VIVÁCQUA,  N.º 79 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO 
PABX/TELEFAX(28) 3535-1900 – FONE (28) 3535 -1913 

 

 
ORDEM DE SERVIÇO 

 
CONTRATO: 107/2013  - ADITAMENTO: 04 
PROCESSO: 18.293/2016 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. : 058/2013 
EMPRESA: LIDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA-ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E TRANSFERENCIA DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO DE JANELA E SPLITS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VALOR: R$ 43.126,70 (quarenta e três mil, cento e vinte e seis reais e setenta centavos). 
 

Ao(s) 09 de dezembro de 2016, estando presente o (a)  Sr°.(a) Valdinei 
Costalonga, respondendo pela (o) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa 
LIDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA-ME, procedeu-se o 
recebimento da Ordem de Serviço para objeto acima mencionado, não altera nem 
suprime no todo ou em parte, as obrigações assumidas pelo Prestador de Serviços no 
contrato assumido com a Prefeitura. Visa tão somente registrar a data de inicio dos 
Serviços a serem executados e estabelecer a data de inicio da contagem do prazo para 
correção dos defeitos e imperfeições apontados pela fiscalização. 

A correção desses defeitos e imperfeições, caso venham a verificar-se no decorrer 
do mencionado prazo, é obrigação do Prestador de Serviços, por força do Contrato acima 
aludido. 

E, para constar, lavrou-se a presente Ordem de Serviço, que será assinada pelos 
representantes do Prestador de Serviços e da Prefeitura Municipal, em 05 (cinco) vias de 
igual teor. 

 
O início da vigência deste aditivo será no dia 10 de dezembro de 2016. 
 
 
Presidente Kennedy, ES – 09 de dezembro de 2016. 
 
 
 
 

Valdinei Costalonga 
Secretário Municipal de Saúde 

 

LIDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR 
CONDICIONADO LTDA-ME 

Contratada 
 


